FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

O orçamento do Município de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, abrangendo 

a Administração Direta, seus fundos, órgãos para o exercício de 2026, estima à receita e fixa 

a despesa em R$ 72.500.000,00 (Setenta e dois milhões e quinhentos mil reais) discriminados 

pelos anexos integrantes desta Lei. 

Art. 2º. A receita será realizada mediante arrecadação dos tributos, rendas e outras 

fontes da receita corrente e de capital na forma da legislação em vigor e das especificações 

constantes dos anexos integrantes a esta Lei com o seguinte desdobramento: